

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **„Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Radomyśl Wielki”**

**Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 1.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 7 uprzejmie prosimy o określenie co rozumie Zamawiający pod pojęciem „pojazdy o innej konstrukcji przeznaczone do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w workach”. Prosimy o wymienienie typów/rodzajów takich pojazdów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy konkretnych rodzajów/typów pojazdów. Ogólnie: dowolne pojazdy przystosowane do odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych.

**Pytanie nr 2.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 11 uprzejmie prosimy o usunięcie rozbieżności pomiędzy upływem terminu zakończenia umowy, a podana datą (31.12.2017r). Czy Zamawiający uwzględnił w kalkulacji wartości szacunkowej zamówienia, że pozostawienie pojemników po terminie ostatniego wywozu oznacza konieczność wkalkulowania do ceny oferty dodatkowego wywozu (odbierane pojemniki nie będą puste) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zabranie pojemników przed upływem terminu umowy czyli w grudniu 2018r. , bezpośrednio po ostatnim wywozie, ale właściciele nieruchomości przy odbiorze pojemnika powinni otrzymać czarne worki ( za pojemnik 120 litrów – 1 czarny worek 120 litrowy, za pojemnik 240 litrowy – 2 czarne worki, itp.). i tylko to powinien Wykonawca wkalkulować w cenę, a nie dodatkowy wywóz poza harmonogramem.

**Pytanie nr 3.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 16 uprzejmie prosimy o wskazanie w jakim terminie powinien być dostarczony pakiet startowy worków i czy niezachowanie tego terminu będzie skutkowało naliczeniem kary umownej ( i w jakiej wysokości ?) oraz rozwiązaniem umowy z wykonawcą ?

**Odpowiedź:** Pakiet startowy worków powinien być dostarczony niezwłocznie wraz z rozpoczęciem realizacji zamówienia. Zamawiający nie wyznacza ściśle terminów ani kar za opóźnienie- Wykonawca powinien sam zdecydować w jakim terminie go dostarczyć, tak aby właścicielom nieruchomości umożliwić sprawne zbieranie wszystkich odpadów komunalnych na nieruchomościach. Nie wypełnienie tego obowiązku Zamawiający potraktuje jako niewywiązanie się z postanowień Umowy.

**Pytanie nr 4.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 22 uprzejmie prosimy o określenie nieprzekraczalnego czasu dla zrealizowania określenia „bez zbędnej zwłoki” (np. bez zbędnej zwłoki nie dłużej jednak niż..... dni od

zgłoszenia).

**Odpowiedź:**

Termin: tak, aby nie dopuścić do przepełnienia kontenerów.

**Pytanie nr 5.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 27 uprzejmie prosimy o określenie jak zachowa się Zamawiający, gdy wykonawca nie przedłoży w ogóle harmonogramu (wobec brak zagrożenia jakąkolwiek sankcją) ? Czy wykonawca będzie w takiej sytuacji samodzielnie ustalał termin wywozu ? Jak o tak ustalonym terminie dowiedzą się mieszkańcy - skąd będą wiedzieli o konieczności wystawienia pojemników? W jaki sposób będzie naliczana kara o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 3) w przypadku braku harmonogramu ?

**Odpowiedź:** Bez przedłożenia harmonogramu niemożliwa jest realizacja usługi więc Zamawiający potraktuje to jako niewywiązanie się z postanowień Umowy.

**Pytanie nr 6.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 28, informując, że znane są nam obowiązujące przepisy prawa, uprzejmie prosimy o podanie czy za nieodebranie odpadów z produkcji rolniczej np. przepracowanych olejów silnikowych, worków po nawozach oraz opon rolniczych Zamawiający naliczy kare, a jeśli tak, na podstawie którego punktu umowy i w jakiej wysokości ?

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest do odebrania i zagospodarowania odpadów komunalnych a nie poprodukcyjnych.

**Pytanie nr 7.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 29 informując, że znane są nam obowiązujące przepisy prawa, uprzejmie prosimy o podanie czy Zamawiający będzie liczył odległość 60 kilometrów po drogach publicznych, czy w linii prostej ?

**Odpowiedź:** 60-kilometrowa odległość usytuowania bazy magazynowo -transportowej od granic gminy, o której mowa w ministerialnym rozporządzeniu, powinna być liczona według trasy, jaką pokona pojazd po najkrótszych drogach publicznych.

**Pytanie nr 8.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 30, informując, że znane są nam obowiązujące przepisy prawa, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi dotyczy również bazy magazynowo – transportowej ?

**Odpowiedź:** Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy to ogólny zapis, nie dotyczy w szczególności bazy magazynowo –transportowej.

**Pytanie nr 9.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 31 uprzejmie prosimy o podanie w jaki sposób Zamawiający uzyska od Wykonawcy dane z GPS, niezbędne do sprawdzenia prawidłowości wykonania usługi ? Wobec odstąpienia od kar umownych w tym zakresie wykonawca może nie posiadać wyposażonych odpowiednio pojazdów, odmówić przekazania danych bez konsekwencji, bądź przekazać w formie niemożliwej do odczytu przez Zamawiającego. Z uwagi na praktykę niezgodnego z prawem zagospodarowywania odpadów przez część firm działających na rynku wnosimy o doprecyzowanie tego punktu specyfikacji i objęcie go sankcją w postaci kar umownych, bądź przynajmniej sankcją możliwości odstąpienia od umowy w przypadku braku realizacji takiego obowiązku przez wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje kar umownych w tym zakresie ale w przypadku koniecznego odczytu danych z GPS, np. w przypadku podejrzenia co do niezgodnego z prawem zagospodarowania odpadów komunalnych będzie się domagał tych danych od Wykonawcy, a w razie odmowy Zamawiający potraktuje to jako niewywiązanie się z postanowień Umowy.

**Pytanie nr 10.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 32, uprzejmie prosimy o podanie jakie działania podejmie Zamawiający w przypadku gdy wykonawca nie okaże opisanych w tym punkcie dokumentów ?

**Odpowiedź:** W razie nie okazania dokumentów, które zażąda Zamawiający od Wykonawcy a będą to dokumenty konieczne , potwierdzające np. o prawidłowości zagospodarowania odpadów komunalnych Zamawiający może to potraktować jako niewywiązanie się z Umowy.

**Pytanie nr 11.**

W związku z odpowiedzią na pytanie 38, stosownie do brzmienia Uchwały Nr VI/39/15 Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim, zgodnie z którą Zamawiający przejął na siebie obowiązek wyposażania nieruchomości w worki i pojemniki oraz wskazaniu w odpowiedzi „dzierżawę” jako stosunku prawnego pomiędzy wykonawcą a właścicielem nieruchomości prosimy o odpowiedź na pytania:

- czy Wykonawca jest upoważniony do pobierania czynszu dzierżawnego ?
- jak ma się zachować wykonawca w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie będzie zainteresowany podjęciem „współpracy” o której pisze Zamawiający?

Czy w takiej sytuacji wykonawca ma odstąpić od pozostawienia pojemnika/worka, czy dostarczyć go do siedziby Zamawiającego, a jeżeli tak czy „dzierżawa” będzie wiązać wykonawcę i Zamawiającego ?

**Odpowiedź:** Zamawiający przejął na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki i scedował ten obowiązek na Wykonawcę w przetargu. Usługę tą Wykonawca powinien uwzględnić w składanej ofercie i obciążyć Zamawiającego a nie właścicieli nieruchomości. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie będzie zainteresowany podjęciem współpracy Zamawiający będzie podejmował decyzje w imieniu tegoż właściciela i powiadomi Wykonawcę o dalszym sposobie postępowania.

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składania oferty.**

**BURMISTRZ**

*inż. Józef Rybiński*